
      COMUNE DI CAMPOFIORITO 
 (Città Metropolitana di PALERMO) 

Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 
  
 

 
Ordinanza n° 41 del  05/11/2019 

 

Oggetto: T.S.O. sig. Omissis nato il Omissis. 

 

IL SINDACO 
del Comune suddetto; 
 

 

VISTA la proposta della dott. Randazzo Pasquale, in data 04/11/2019, per sottoporre a 

trattamento sanitario obbligatorio in condizione di degenza ospedaliera il sig. Omissis  nato il 

Omissis  in Omissis  e residente a Campofiorito in Via Omissis, in quanto presenta alterazioni 

psichiche che richiedono urgenti interventi terapeutici; 

PRESO atto che dalla stessa proposta risulta che gli interventi terapeutici necessari non sono stati 

accettati dall’infermo e  che non vi sono al momento condizioni e circostanze che consentono di 

adottare tempestive ed idonee misure curative extra ospedaliere; 

VISTA la convalida della superiore proposta da parte del dott.ssa Dacia Zammafaro con la 

qualifica di medico di medicina generale;  

RITENUTA, pertanto, sufficientemente documentata la proposta e di dovere conseguentemente 

disporre l’immediato ricovero dell’infermo; 

 

ORDINA 
 

L’immediato ricovero presso Ospedale di Corleone del sig. Omissis  nato il Omissis  in 

Omissis  e residente a Campofiorito in Via Omissis, per essere sottoposto a trattamento 

sanitario obbligatorio.  

 

Che la presente ordinanza, ai sensi dell’art. 3 comma primo della legge 13/05/1978 n° 180, 

corredata dalla proposta medica convalidata e richiamata in premessa, venga notificata, entro 48 

ore dal ricovero, al Sig. Giudice Tutelare presso il Tribunale di Termini Imerese. 

 

La Polizia Municipale di Campofiorito è incaricata di fornire ogni assistenza e tutela 

possibile per l’esecuzione della presente ordinanza, ed è autorizzata a prelevare l’ammalato presso 

il suo domicilio o il luogo nel quale verrà reperito, e assicurare che lo stesso sia condotto al 

presidio ospedaliero di destinazione, utilizzando in via prioritaria  apposita Ambulanza 

Medicalizzata SUE 118/ASP Palermo e in mancanza, con l’uso di qualsiasi mezzo, anche 

privato, in caso di necessità. E incaricata altresì di assicurare la sorveglianza dell’infermo in 

condizioni di sicurezza per sè e per gli altri, adottando, in presenza di comportamenti auto lesivi o 

comunque pericolosi o minacciosi, gli eventuali mezzi di coercizione disponibili e ritenuti 

necessari per la tutela della sicurezza del personale dell’infermo e degli operatori. Potrà altresì 

richiedere, al bisogno, l’ausilio di altri agenti della Forza Pubblica. 

 

 

 

 

 

 



Attesa l’indisponibilità di ambulanza SUE118/ASP Palermo, riferita a seguito di 

richiesta alla Centrale Operativa 112, è disposto per ragione di sicurezza dell’infermo e del 

personale operante, il trasporto con ambulanza, con spese a carico di questo Comune, a 

mezzo dell’intervento della Confraternità Misericordia di Marineo, soggetto abilitato al 

trasporto sanitario, secondo le modalità di cui protocollo d’intesa sottoscritto con la stessa- 

col mezzo avente Targa ____________________; 

 

 

Il presente atto, sottoposto agli obblighi di pubblicazione, dovrà essere reso noto mediante 

pubblicazione all’albo pretorio online del Comune di Campofiorito, con omissione e 

cancellazione idonea a rendere illeggibili in rete a mezzo motori di ricerca etc., tutte le sue 

parti scritte  in grassetto corsivo sottolineato. 

 

Dalla Casa Municipale addì 05/11/2019 

 

 

          IL SINDACO 

                                                                                                  Giuseppe Oddo 

 
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Struttura ospedaliera: PRESIDIO OSPEDALIERO “ DEI BIANCHI” DI CORLEONE (PA) 

 

 

 

Il sottoscritto dichiara che in data_____________________ è stato accolto, per motivi indicati 

 

  nella presente ordinanza,  ___I ___ Sig. ____________________________________ inviato  

 

 dal Sindaco del Comune di Campofiorito (PA) 

 

 

 

                                                                                      FIRMA DEL RESP. STRUTTURA 


